
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34100 29Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 44/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo nº 602/2019 - CSE
RESOLVE:
REMANEJAR a partir do mês de janeiro/2020 por necessidade de serviço, 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ANA CAROLINA DA SILVA 
FERREIRA 5943064/1 ENFERMEIRO

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI

CENTRO DE RADIOTERA-
PIA (02/01/2020)

LUCIA DE FATIMA DO 
ROSARIO VENTURA 57194992/1 ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE 

AMBULATÓRIO

CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTIVA – 

TRS (02/01/2020)

MAIARA BATISTA LOURI-
DO DE SENA 5895248/1 ENFERMEIRO BANCO DE OLHOS

ONCOLOGIA CLÍNICA 
(QUIMIOTERAPIA)

(09/01/2020)

MARCILENE RIBEIRO 
PEREIRA 5920789/1 TEC. DE ENFERMAGEM DIV. DE ORTOPEDIA 

ONCOLOGICA

DEPARTAMENTO DE 
AMBULATÓRIO
(02/01/2020)

CAROLINA ALESSANDRA 
PINHEIRO GONÇALVES 54195761/2 ENFERMEIRO CTI

ONCOLOGIA CLÍNICA 
(QUIMIOTERAPIA)

(03/02/2020)

RODRIGO DA SILVA PINTO 54181018/2 ENFERMEIRO 2º DC CTI (09/01/2020)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de janeiro de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 518017
PORTARIA Nº 48/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/529742 de 
29/10/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 03/01/2020, a servidora JOCELIA NAZARÉ CORREA 
DA SILVA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5503116/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL do Centro de Radioterapia para a Clíni-
ca Cirúrgica deste Hospital
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de janeiro de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 518015
PORTARIA Nº 43/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/611697 de 
06/12/2019
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 01/12/2019 por necessidade de serviço, os ser-
vidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

CARMENSI DANTAS 
MUNHOZ 3258424/1 AGENTE ADMI-

NISTRATIVO
DEPARTAMENTO DE AMBU-

LATÓRIO
CENTRO DE RADIOTE-

RAPIA 

ROSENI FERREIRA 
ALVES 616 AUX. DE ENFER-

MAGEM DIV. DE MASTOLOGIA DEPARTAMENTO DE 
AMBULATÓRIO

ARLINDO DE 
SOUZA 5135079/15135079/1 SERVENTE CL. DE CUIDADOS PALIATI-

VOS ONCOLOGICOS – CCPO 2
DIVISÃO DE GINECOLO-

GIA ONCOLÓGICA

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de janeiro de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 518012

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 67/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUCILINDA CORREA DA SILVA, Id. Funcional 
nº 57194438/1, Técnica de Enfermagem, lotação Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 11/01/2008 a 
10/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 517981
PORTARIA Nº 65/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora NORMA SUELY SILVA DOS SANTOS, Id. Funcio-
nal nº 5171180/010, Enfermeira Generalista, lotação Gerência de Clínica 
Cirúrgica, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 26/04/2005 a 
25/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de janeiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 517986

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 25/2020-GAPE/GP/FSCMP, DE 07/01/2020, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.084, DE 09/01/2020.
Referente ao período de Licença Prêmio da servidora MARCIA RAMOS DA 
SILVA, matrícula nº 57192687/1, Técnica de Enfermagem.
ONDE SE LÊ: 03.02.2020 a 03.03.2020
LEIA-SE: 01.01.2020 a 30.01.2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de janeiro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 517984

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 66/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 91, da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994 .
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ao servidor MICHEL HABIB MARTINS AQUIME, Id. Fun-
cional nº 5170931/014, Agente de Serviços Gerais, lotado na Gerência 
de Equipamento,  10 (dez) dias de Licença  Paternidade, no período de 
23/12/2019 a 01/01/2020, formalizada de acordo com a Certidão  nº 
065656 01 55 2019 1 01567 180 0722029 15.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 23/12/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de janeiro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 517996


